Lirea primū tria ponit*s.* virtus efficiens*.ibid.* Spūsetō se-
cūdo mod⁹ sufficiēs*.ibid.* Repletī sūt tertio ceter⁹ suspiciēs*.ibid.*
Omnes. Lirea primū sciēdū q̄ pphete spūsetō inspirati lo-
cuti sunt*: fm qd dicit. q. Perri. iij.* Non voluntare humana al-
lata est aliquādō ppheta*.ibid.* sed spūsetō inspirati locuti sunt san-
cti dei homines*.c. legē euā gelicā denunciauerūt per r̄pm dan-*
dā: Esa. iiij. Deston eribit ler*: t* verbū dñi de hierlm*.ibid.* enī le-
git christus frequēter docuisse*.t* Hiere. xxij. Ecce dies veniūt
dicit dñs*: t* feria domini israel & domui lūcia fedus nouūt: non
fm pacūt q̄ pepigī i oreb ac*.t* sic pñnciatū furerat p̄ pphetas
p̄ r̄pm boniti ē spūsetō repletū fuit ler euangelica data*.vnde*
Luc. liij. dicitur de ipso q̄ ingressus synagogam legit in libro

Prefatio

Sanctificatus in baptismate subditos.
a et omnes sanctos. Salutat vos
S per hoc nota cum a roma scripsisse. **S** purgatio
peccatorum et alia dei munera.
b de italia fratres. Gratia cum omni
bus yobis. Amen.

Finit ep̄la Pauli ad hebreos.

Incepit p̄fatio beati Hierony
mi p̄sbyteri in lib⁹ Act⁹ aplo⁹.

Conit psalmista: ambula
bunt de virtutibⁱⁿ in vir-
tutes. Post apli Pauli
eplas dudū vno vobis volumi-
ne trāslatas dōmon t rogatiāne
charissimi: act^o aplorū cōpellitis
vt trāsserā i latinū: quē librū nul-
li dubiū ē a luca antiocheno arte
medico: q postea inseruiēs paulo
aplo christi fac^o est discipul^o fuis-
se editū. Lervices pmit iposita se
pius onerl magnitudo: qr studia
iūidoꝝ rep̄hēsione digna putant
ea q̄ scribim^o. Illorꝝ nūq̄ odio et
detractiōe: iūuāte xpo meum sile-
bit eloquii. Act^o aploꝝ nudā q̄
dē viden̄ sonare historiā t nasce-
tis ecclie ſantiā texere: s̄z si noue-
rim^o scriptorē eoz lucā cē medicū
t cui^o laus ē in euāgelio: aīaduer-
timus pariter omnia verba illi-
us anime languentis esse medi-
cinam.

etur manifeste q[uod] ante loqui non audebant: immo nec etiam ap-
parere: fm q[uod] dicitur Joban. xx. Cum sero esset die illa sabbato-
rum et fores essent t[em]p[or]e. sed recepto spiritu sancti do-
no quod foras mittit timorem: fm quod dicitur. i. Joba. iiiij.
Perfecta charitas foras mittit timorem. timor iste fuit exulta-
sus ab apostolis et constantia eis data. vnde quilibet ex omnibus
potuit dicere istud psal. lxxvij. Tunc cepi hec mutatio dexter
excellit. quia quilibet cepit habere constantiam terrore malo-
rum sublato. et hec mutatio fuit dexter exaltata. dantis aposto-
lis constantiam predicandi. secundum xio. i. ostensio feruori
notatur. cum dicitur: **N**on qui feruor in actu predicandi re-
cepit spiritu sancto: statim post ostensus coram in deis vulgaris
bus. cum dicitur. j. i. ca. **P**etrus feruenter locutus est de chris-
to. dicens: **U**tri fratres licet auditer vobis dicere t[em]p[or]e. et sub-
ditur ibi: **Q**ui ergo receperunt sermones eius baptizati sunt.
et apposite sunt in die illa anime circiter tria milia. secundo fu-
it ostensus coram in deo in principibus: quibus Petrus et Joha-
nes constanter responderunt. i. itij. ca. Non possumus que vis-
dimus et audiimus non loqui. postea fuit ostensus etiam co-
ram gentibus. vnde. j. xij. in deis contradicentibus euange-
lice predicatione dicitur: Tunc constanter Paulus et Bar-
nabas dixerunt: vobis oportebat primum loquiverbum de-
sed quoniam repellitis illud et indignos vos uideatis eterne vite:
ecce couertimur ad gētes. sic enim nobis precepit dominus. **L**uis est
bonor et gloria in scelis scelerum Amen.

Nico. de lyra

Esiae qd in eo scribis. lxx. Spūs domini sup me ppter qd vixit me euangeliare pauperibus misit me. et sequit ibidem. s. lxx. iiiij. Cepit aut dicere ad illos; quia hodie impleta est scriptura hec in auribus vestris. et similiter spūssactus aplos confortauit et perfecit ut essent apti ad predicandum euangelium.

pter qd̄ de ipso dicit. I. Coz. xij. Nec aut̄ oia opat̄ vn̄ atq̄ idem sp̄s diu-
dēs singulis put̄ vult. et sic patet pri-
mū. s. causa efficieſ. Cīra scđm cō-
ſiderandū q̄ pfectio ſufficiēt ad predi-
cationē euangeliū non ſolū respicit per-
ſona. ppriā: fed etiā alias p̄ quādā re-
dundantia que ſunt inſtrudēt p̄ ſanā
doctrinā. talis aut̄ fuit aploꝝ pfectio
collata eis a ſp̄ſcō. nā p̄ ſapientiā et
eloquētū facti ſūt apti ad predicationē
euangeliū per vniuersū mundum. et
hoc notatur cū dicit̄ Repleti. Ecclē-
ſiastici. xj. Si repleti fuerūt nubes im-
bres effundēt ſup terra. Nubes iſtī ſunt
aplī. de quib⁹ dicit̄ Eſa. lx. Qui ſunt
hi q̄ vt nubes volat̄. nubes iſtē fuerūt
ſcientia et eloquētia repleta: p̄p̄ qd̄ ef-
fudēt ſup vniuersā terrā imbrēs euā-
gelice doctrine. vñ. et in quolibet ipſo-
rum fuit impletū qd̄ dicit̄ Ecclē. xj.
xix. Ipſe tanq̄ imbrēs emittet eloqua
ſapientie ſue. et ſic patet ſecūdū. Cir-
ca tertii conſiderandū q̄ donum ſpi-
rituſancti conſumāt̄ et perficiens ad
publicatiōne euangeliū non ſolum fu-
it datum vni apostolo ſed omib⁹tis:
nec ſolis apostoli ſed etiam alijs di-
ſcipulis ſimul exiſtēt⁹: fm̄ qd̄ dicit̄
Hieronymus in epistola ad Paulinū
de omnib⁹ ſacre ſcripturē libris. t. i.
ca. huius libri dicitur: Erat aut̄ tu/
ba hominū ſimul ſere. c. x. hoc no-
tatur cuž dicitur: Omnes. In quo ex-
primitur ceterus ſuſcipiens ſpirituſan-
cti donum: qd̄ ſcribitur inſtra. t. i.
ca. Et doni complerentur dies pen-
tecoſtēs erant omnes diſcipuli pariter
in eodem loco. t. factus est repente de
celo ſonus tanq̄ aduenientis ſpiritus
vehementis: et repleteuit totam domū
vbi erant ſedentes. et ſic patet primū
principale. Cīra ſecūdū vñ quod
est euangeliū publicatio. quod ponit̄
ibi: Et ceperunt loqui. duo notantur
ad hoc necessaria. s. exclusio timoris et
oſtentio feruoris. primum notatur cuž
dicitur. Et ceperūt. Per hoc inſinua.

THE ANCIPIT P